
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 8 okto-
ber 2007 nr. Z/VU-2802380, houdende
wijziging van de Regeling zorgverzeke-
ring in verband met wijziging van de
leeftijdgrens voor het jeugdpakket mond-
zorg en in verband met de jaarlijkse
indexatie van eigen bijdragen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.4, derde lid, 2.7, zesde
lid, 2.9, derde lid, 2.12, tweede lid, en
2.16 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Artikel 2.2 wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid wordt ‘€ 15,20’ ver-
vangen door ‘€ 15,60’ en wordt ‘€ 684’
vervangen door: € 702.

In het tweede lid wordt ‘€ 7,60’ ver-
vangen door ‘€ 7,80’ en wordt ‘€ 342’
vervangen door: € 351.

B
In artikel 2.4, eerste lid, wordt ‘achttien
jaar’ vervangen door: tweeëntwintig jaar

1. 

2. 

C
Artikel 2.12, derde lid, wordt gewijzigd
als volgt:

In onderdeel a wordt ‘€ 110’ vervan-
gen door: € 115.

In onderdeel b wordt ‘€ 55’ vervan-
gen door: € 57,50.

D
Artikel 2.23, derde lid, wordt gewijzigd
als volgt:

In onderdeel a wordt ‘€ 110’ vervan-
gen door ‘€ 115’ en wordt ‘€ 287,50’
vervangen door: € 292,50.

In onderdeel b wordt ‘€ 55’ vervan-
gen door ‘€ 57,50’ en wordt ‘€ 232,50’
vervangen door: € 235.

E
Artikel 2.37 wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid wordt ‘€ 3,60’ ver-
vangen door: € 3,70.

In het tweede lid wordt ‘€ 102’ ver-
vangen door: € 104,50.

F
In artikel 2.38, tweede lid, wordt ‘€ 85’
vervangen door: € 86.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

1. 

2. 

1. 

2. 

1. 

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

Met deze regeling wordt de Regeling
zorgverzekering per 1 januari 2007
gewijzigd in verband met:

het verhogen van de leeftijdsgrens
voor het jeugdpakket mondzorg tot de
leeftijd van tweeëntwintig jaar, in aan-
sluiting op het wijzigen van het Besluit
zorgverzekering met het Besluit van
29 augustus 2007 tot wijziging van het
Besluit zorgverzekering in verband met
wijziging van de prestatie mondzorg op
grond van de Zorgverzekeringswet (Stb.
323);

de jaarlijkse indexatie van de eigen
bijdragen voor psychotherapie, hulpmid-
delen, kraamzorg en ziekenvervoer.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

a. 

b. 

VWS

Uit: Staatscourant 17 oktober 2007, nr. 201 / pag. 8 1


